中新天津生态城国家高新技术企业服务券实施管理办法

第一章 总则

- 第一条 【目的】为深入实施创新驱动发展战略,进一步加快中新天津生态城(以下简称"生态城")新动能引育,降低企业申请认定国家高新技术企业(以下简称"国家高企")成本,依据天津市、滨海新区相关政策,结合生态城实际,特制定本办法。
- 第二条 【适用范围】本办法中所提到的企业是在生态 城注册并计划申请认定国家高企的企业,服务机构是指为生 态城企业申报国家高企提供专业咨询服务的机构。
- 第三条 【主管部门】中新天津生态城科技主管部门(以下简称"科技主管部门")作为本办法的执行、监督和管理部门,负责推进生态城国家高企服务券政策实施;中新天津生态城财政主管部门负责配合科技主管部门兑现生态城国家高企服务券补贴资金。

第二章 补贴标准

第四条 【补贴标准】经科技主管部门审核,对申请国家高企认定或重新认定且符合条件的企业发放生态城国家

高企服务券,补贴额度根据企业与服务机构签署的服务协议据实结算,最高不超过4万元,用于向服务机构购买国家高企申报服务(仅提供审计业务的财务中介机构不予补贴)。一家企业的生态城国家高企服务券在一个国家高企资质有效期内只能用于一家服务机构。

第三章 申请条件

第五条 【企业】申请生态城国家高企服务券,企业须满足以下条件:

- 1. 在生态城注册登记,且具有独立法人资格;
- 2. 申请当年需申请认定国家高企;
- 3. 申请当年及上一年未列入经营异常名录和严重违法失信企业名单。

第六条 【**服务机构**】接受生态城国家高企服务券的服 务机构须满足以下条件:

- 1. 在中国境内注册登记一年以上,且具有独立法人资格;
- 2. 拥有辅导企业申报国家高企的成功案例,至少2例;
- 3. 申请当年及上一年未列入经营异常名录和严重违法失信企业名单;
- 4. 服务企业成功申请认定国家高企的服务费用均以生态城国家高企服务券进行结算,不得向企业额外收取费用, 双方在服务协议中另有约定的除外。

第四章 申请及兑现程序

第七条 【申请程序】

- 1. 科技主管部门公开发布生态城国家高企服务券申请通知;
- 2. 企业按照通知要求提交生态城国家高企服务券申请材料,申请时间应不晚于企业提交国家高企申报材料的时间;
- 3. 科技主管部门对申请材料进行审核,对符合要求的企业纳入生态城国家高企申报储备库。

第八条 【兑现程序】

- 1. 科技主管部门公开发布生态城国家高企服务券兑现通知;
- 2. 服务机构按照通知要求提交生态城国家高企服务券 兑现申请材料,服务多家企业成功认定国家高企的,须一次 性提交与多家企业相关的兑现申请材料(分开申请仅受理第 一次),未纳入生态城国家高企申报储备库的企业不具备生 态城国家高企服务券兑现条件;
- 3. 科技主管部门对兑现申请材料进行审核,出具审核认 定意见及资金拨付建议,并对审核通过的服务机构,按照财 政资金审批的相关规定兑现补贴资金。

第五章 申请及兑现材料

第九条 【企业申请材料】申请生态城国家高企服务券,

企业须提供以下材料:

- 1.《生态城国家高企服务券申请表》;
- 2. 企业及服务机构营业执照副本复印件;
- 3. 服务机构辅导其他企业申报国家高企的成功案例相 关证明材料(服务协议及付款凭证、企业高企资质证明材料) 2项以上;
- 4. 企业及服务机构申请当年及上一年的信用信息公示报告(以"国家企业信用信息公示系统"www.gsxt.gov.cn为准)及信用信息(以"信用中国"网站www.creditchina.gov.cn公示为准);
 - 5. 企业及服务机构诚信承诺书;
 - 6. 其他证明文件。
 - 以上所有材料应加盖公章。

第十条 【服务机构兑现材料】申请兑现生态城国家高企服务券,服务机构须提供以下材料:

- 1.《生态城国家高企服务券兑现申请表》;
- 2. 营业执照副本复印件;
- 3. 企业国家高企证书复印件(加盖企业公章);
- 4. 企业服务协议;
- 5. 企业评价表;
- 6. 诚信承诺书;
- 7. 其他证明文件。

以上所有材料应加盖公章。

第六章 附则

第十一条 【监督管理】中新天津生态城管理委员会(以下简称"生态城管委会")对企业和服务机构实施信用管理,对弄虚作假骗取和违规使用补贴资金的企业和服务机构,一经查实,依法追究相关责任,列入科研失信记录,依法限制享受投资等领域优惠政策。

第十二条 【政策调整】本办法实施期间,如遇国家、 天津市及滨海新区政策调整,本办法适时相应调整。

第十三条 【修订和解释】本办法由生态城管委会负责解释。

第十四条 【实施时间】本办法自颁布之日起施行,有效期至 2023 年 12 月 31 日。本办法施行前生态城管委会发布的《中新天津生态城引育新动能促进高新技术企业发展若干措施》中服务奖励与本办法不一致的,以本办法为准。